Протокол № 2

заседания Комитета по стандартам

по деятельности страховых  брокеров

от 03 июля 2017 года

Банк России,

Москва, Ленинский проспект, 9                                   Начало заседания в 16.00

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности страховых брокеров

(далее – Комитет по стандартам) Бугаев Ю.С.

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам по деятельности страховых брокеров:

Бугаев Ю.С., Никитина С.В., Ненахова Е.С., Хусаинова С.В., Горских О.А.,

Зимин А.В., Кутырин Д.Ф., Лайков А.Ю., Лукьянова И.В., Рыбаков С.И.,

Самофалов С.И., Харин А.В., Шафигуллина Е.В., Цикало Т.Н., Якунина Е.В.

Приглашенные: Рак В.П. (ООО «Страховой брокер «Малакут Созвездие»)

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. Об избрании заместителя Председателя Комитета по стандартам по

деятельности страховых брокеров (далее – Комитет по стандартам).

2. Об утверждении дорожной карты на 2017 год по разработке проектов

базовых стандартов.

3. Об утверждении состава рабочих групп при Комитете по стандартам.

4. Разное.

Предложений об изменении повестки дня не поступало.

2

По  вопросам повестки дня:

СЛУШАЛИ:

По вопросу I. Об избрании заместителя Председателя Комитета по

стандартам.

(Никитина С.В, Бугаев Ю.С.)

РЕШИЛИ:

Избрать заместителем Председателем Комитета  по стандартам

Никитину С.В.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

По вопросу II. Об утверждении дорожной карты на 2017 год по разработке

проектов базовых стандартов

(Никитина С.В., Бугаев Ю.С., Ненахова Е.С., Хусаинова С.В., Рыбаков С.И.)

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенный АПСБ вариант дорожной карты с учетом

следующих доработок:

1 этап (подготовка первой редакции проекта базового стандарта,

согласование внутри рабочей группы и подготовка документов для

представления на Комитет по стандартам): установить срок июль 2017 -

ноябрь 2017 года;

2 этап (доработка и согласование проекта базового стандарта на

Комитете по стандартам): установить срок декабрь 2017 - январь 2018 года;

3 этап: согласование и утверждение проекта базового стандарта Банком

России: установить срок февраль – апрель 2018 года.

3

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

По вопросу III. Об утверждении состава рабочих групп

(Бугаев Ю.С., Якунина Е.В., Никитина С.В., Лайков А.Ю.)

РЕШИЛИ:

Дополнить состав рабочих групп представителями Банка России.

Руководителям рабочих групп определить регламент их работы.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

По вопросу IV. Разное

(Бугаев Ю.С.)

РЕШИЛИ:

1. О дате очередного заседания Комитета

Провести следующее заседание Комитета по стандартам в 4  квартале

2017 г. Дату и повестку согласовать дополнительно.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по стандартам                                              Ю.С.Бугаев

Секретарь Комитета по стандартам                                                   М.В.Юрьева